2024年 7月 1日

各 位

   株式会社イズミ

中国電力株式会社との

グリーン電力等の供給に関する契約の締結について

株式会社イズミ（以下「当社」）と中国電力株式会社（以下「中国電力」）は 2024 年 7 月

1 日（月）に、当社が運営する中国地方にある 5 店舗（ゆめタウン広島・LECT・ゆめタウン

出雲・ゆめタウン下松・ゆめシティ）について、使用電力の 100％を再生可能エネルギー

（以下「再エネ」）で供給する契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 本契約は、当社専用の太陽光発電設備※1 で発電した電力を、「追加性を有するグリーン電

力※2」として供給するオフサイト PPA※3 と、再エネ電気を供給する再エネ特約〈プレミア

ム〉※4を組み合わせたものです。

 当社はこれからも、再エネの活用による脱炭素社会の実現に貢献し、地域の皆さまと共に

より良い地域の未来づくりに取り組んでまいります。

【供給イメージ】

※1 株式会社ウエストホールディングス（本社：広島市西区、代表取締役社長：江頭 栄一郎）が新たに開発す

る太陽光発電設備等。

※2 既存の再エネ発電設備の利用ではなく、太陽光発電設備の新設など、再エネの導入量を拡大する効果があ

るもの。

※3 電力需要施設と離れた場所に太陽光発電設備を設置し、小売電気事業者が電力系統を経由して、太陽光発

電設備で発電した再エネ電気を特定の需要家へ長期にわたって供給する電力購入契約。

※4 再エネ発電設備で発電された電気（固定価格買取制度により買い取った電気に[この電気を調達する費用の

一部は、中国電力以外の利用者も含めて電気の利用者が負担する賦課金によって賄われています]を含む。）

とトラッキング付非化石証書を組み合わせて、環境価値の由来がわかる再エネ電気を供給し、お客さまが

使用する電気の CO2排出量をゼロにする中国電力が提供する電気料金メニュー。

以 上